
Sadarbībā ar Izraēlas vēstniecību Ruckā taps
iekšpagalma dārzs

Pirmdien,  10.maijā,  piedaloties  Cēsu  novada  domes  priekšsēdētājam  Jānim
Rozenbergam un Izraēlas vēstniecei Latvijā Orli Gilai (H.E. Ms Orli Gil), Ruckas mākslas
rezidenču centrā veikts svinīgs lāpstas dūriens topošajā iekšpagalma dārzā, kas tiks
ierīkots jau šajā vasarā.

Ruckas mākslas rezidenču centra teritorijā 2021.gada vasarā taps iekšpagalma dārzs.
Objekts tiks veidots, transformējot vecu šķūnīti un izveidojot siltumnīcu, augstās dobes
un āra pavardu. Objekts taps sadarbībā ar Izraēlas vēstniecību un arhitektu biroju
“NOMAD Architects”. Veidojot dārzu, tiks izmantoti aprites ekonomikas un ilgtspējīgas
būvniecības principi. Par Cēsu novada iedzīvotāju iespējām izmantot topošo dārzu vēl
ziņosim.

“Cēsis  ir  atvērtas  iniciatīvām,  kas  vairo  vietējās  sabiedrības  labklājību,  un  mēs
priecājamies  par  aktivitātēm,  kas  vērstas  aprites  ekonomikas  un  zaļā  dzīvesveida
virzienā. Šādi it kā nelieli sadarbības projekti ir būtiska sastāvdaļa ilgtspējīgu attiecību
būvēšanā. Jau šogad plānots vēl viens kopējs projekts, kad Cēsīs izstādīsim slavena
izraēļu  karikatūrista  mākslas  darbus,  kā  arī  nākotnē  priecāsimies  redzēt  izraēļu
māksliniekus, rezidējot Ruckā vai uzstājoties kādā pasākumā Cēsīs,” min Cēsu novada
domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs.



Cēsu novada pašvaldība un Ruckas mākslas rezidenču centrs 2019.gada vasarā kopā
ar Cēsu novada pašvaldību parakstīja “Zero-waste” memorandu, apņemoties tuvoties
bezatkritumu dzīvesveidam.  Šis projekts ir turpinājums Ruckā īstenotajiem projektiem,
kas saistīti ar ilgtspējīgu attīstību un aprites ekonomiku. Jau 2015.gada vasarā Ruckas
parkā  tika  izveidota  ganību  teritorija,  kurā  katru  vasaru  ganās  aitas,  tādējādi
nodrošinot dabai draudzīgu parka zālāja apsaimniekošanu. Pērn vasarā Ruckā notika
pirmā bezatkritumu dzīvesveida vasaras  skola,  savukārt  2021.gadā ar  Sabiedrības
integrācijas  fonda  atbalstu  notiks  aprites  ekonomikas  tēmām  veltīts  lekciju  un
praktisku  darbnīcu  cikls.


